

# Årsredovisning

för

## Hoppets Stjärna Insamlingsstiftelse

882600-8321

Räkenskapsåret

2025

Styrelsen för Hoppets Stjärna Insamlingsstiftelse får härmed avge årsredovisning för räkenskapsåret 2025.

## Förvaltningsberättelse

Årsredovisningen är upprättad i svenska kronor, SEK. Om inte annat särskilt anges, redovisas alla belopp i hela kronor (kr). Uppgifter inom parentes avser föregående år.

### Allmänt om verksamheten

Hoppets Stjärna Insamlingsstiftelse är en bistånds- och utvecklingsorganisation, byggd på kristen grund, som har sitt huvudkontor i Kärrsjö, Örnsköldsviks kommun. Huvudändamålet är att bygga och driva förskolor och skolor för barn i utvecklingsländer, jobba med barnens familjer och driva byutvecklingsprojekt. I Östeuropa bedriver vi påverkansarbete för att förbättra situationen för barn med funktionsvariation, och vi driver därutöver ett omfattande arbete bland utsatta romska familjer i Rumänien. Genom våra insatser, baserade på kunskap, erfarenhet, passion och ett stort hjärta, formar vi våra barn till unga vuxna med verktygen, viljan och förmågan att av egen kraft lyfta sig själva och sina samhällen ur fattigdom och misär.

Vi har ett kontinuerligt samarbete med partnerorganisationer i fem världsdelar som gör det möjligt för oss att bedriva långsiktiga bistånds- och utvecklingsprojekt. Genom dessa projekt nådde vi ut med kontinuerligt stöd till tusentals barn 2025. Vi satsade också på att förbättra barnens närmiljö genom punktinsatser som brunnsbyggen och husrenovering i den rumänska byn Dimacheni.

Vi har konstant beredskap för att agera vid olika former av humanitära katastrofer, främst i de länder där vi verkar och länder där vi gjort insatser tidigare. Aktuella exempel från 2025 är när Sáenz Peña i Argentina drabbades av översvämning i augusti, när stormen Melissa skapade förödelse i Haiti i oktober och när Manga i Brasilien drabbades av översvämning i november.

Hoppets Stjärna är i sin juridiska form en insamlingsstiftelse och stiftades 1979 av missionsorganisationen Tältmissionen, ideell förening.

Hoppets Stjärna är medlem i Svensk Insamlingskontroll och hela verksamheten är skattebefriad.

### *Vår mission*

Att med passion, kunskap och erfarenhet hjälpa barn i utsatta miljöer, så att de ges förutsättningar till självförsörjning i vuxen ålder och kan bidra till hållbar utveckling i de samhällen och länder som de lever i.

### *Vår vision*

Att skapa en värld där alla barn får utvecklas som människor, obundna av fattigdom i alla dess former.

### **Vårt ändamål (§ 2 i Stadgarna)**

Etablera hem för barn i nöd och annan därtill förebyggande verksamhet.

Etablera utbildningscentrum för barn och ungdomar i avsikt att främja deras vård, fostran och utbildning.

Iordningställa rehabilitering för marginaliserade individer i samhället.

Hjälpa familjer och andra personer från fattiga och hopplösa förutsättningar.

Mottaga medel, gåvor etcetera för ovannämnda verksamheter eller för investering i fast egendom för att brukas till samma verksamhet på längre sikt.

### **Mål för att uppfylla ändamålet**

Att ha effektiva och kunniga samarbetspartners som älskar barnen.

Att ha ett kostnadseffektivt och väl fungerande insamlingsarbete.

Att minimera kostnaden för administration och insamling i Sverige.

### **Vad vi har gjort för att uppfylla målen**

Förutsättningen för lyckade hjälpinsatser är våra samarbetspartners. Vi jobbar kontinuerligt med att stärka relationerna med våra partners genom fysiska besök, men också genom tät kontakt via telefon, e-post och digitala möten. Vårt ansvar är att ständigt påminna och upplysa alla inblandade i verksamheterna om det ansvar vi har för barnens väl, baserat på Jesu ord i Matt. 25:40. Vårt mål är att vi i ännu högre utsträckning ska arbeta i symbios där vi lär av varandra och där båda parter samarbetar med all den erfarenhet vi har för att de barn som finns i våra projekt ska få en bra start i livet. Vi tror att vi på så sätt tillsammans kan göra större skillnad för de barn vi kämpar för.

Vi arbetar målmedvetet med att bedriva ett effektivt insamlingsarbete i flera kanaler, där vårt mål är att informera och engagera de gåvogivare vi har men också att nå nya målgrupper.

Vi fortsätter arbeta kontinuerligt med att förbättra verksamheten.

### **Vilket resultat vi har haft i detta hänseende**

Vi har sett att vårt relationsstärkande arbete har resulterat i större tillit till varandra och underlättat för oss att kraftfullt kunna koncentrera oss på att nå vårt gemensamma ändamål, att ge barn en bra start i livet.

### **Hur resultatet stämmer i förhållande till de uppsatta målen**

Tack vare det arbete som vi genom åren har lagt ner på relationen med våra partners kan vi glädja oss över ett resultat som stämmer väl överens med de mål som satts upp. Det här är dock ett arbete som aldrig blir färdigt utan kräver kontinuerligt underhåll.

Vi kan också se att våra kostnader för insamling och administration fortsatt överensstämmer med våra uppsatta mål. Vår inställning är dock att vi aldrig kan slå oss till ro i det hänseendet. Vi tror på ständig möjlighet till förbättring och kommer därför att fortsätta sträva i den riktningen.

## Vilka effekter resultatet har inneburit

2025 kan sammanfattas som ett år där vi fortsatt på den inslagna vägen. Fokus ligger alltså på effektivt biståndsarbete med flexibilitet, kreativitet och innovativa lösningar för att nå nya målgrupper.

Våra långsiktiga arbeten och olika verksamheter gav direkt hjälp till över 10 000 barn och ungdomar under 2025. Lägg därtill de yrkesskolor och andra aktiviteter vi har för vuxna i syfte att stimulera, utbilda, skapa meningsfullhet i vardagen och/eller ökade förutsättningar för självförsörjning.

Utöver detta genomfördes löpande punktinsatser för krigets offer i Ukraina i samarbete med lokala partners; samarbeten som utvecklats och fördjupats sedan den fullskaliga invasionen 2022.

## Länder med fokus på utbildning

Hoppets Stjärna arbetade aktivt i nio länder 2025. I de länder där vi främst arbetar med utbildning berörde verksamheten cirka 9 000 barn från förskolenivå upp till gymnasienivå. Dessutom gav vi studiestöd till flera hundra ungdomar för studier på yrkesskolor, högskolor och andra utbildningar. Vi arbetar nära lokala byorganisationer och följer rådande lagar och rekommendationer. Vi bygger nya klassrum, renoverar och utvecklar äldre byggnader, vidareutbildar lärare och delar regelbundet ut skolmaterial.

I **Argentina**, i och omkring orten Saenz Peña, fortsatte vår argentinska gren "El Buen Pastor" att dela ut matpaket till utsatta familjer, ge utbildningsstöd till barn och ungdomar, driva en yrkesskola för arbetslösa unga vuxna och driva förskolan Jardín Alba. Det är alltså den enda förskolan i området som erbjuder undervisning både på spanska och det lokala språket Qom.

I maj 2025 kom El Buen Pastors grundare, 81-åriga Kenth Johansson, på Sverigebesök tillsammans med den nuvarande verksamhetschefen David Johansson. Under sin vistelse medverkade de i flera publika sammanhang. Den 16 maj var Kenth centralfigur under en direktsänd helkväll i Sverigekanalerna med fokus på Hoppets Stjärnas arbete i Argentina.

I **Brasilien** fortsatte arbetet med att bygga upp en ny organisation i och omkring Montes Claros. Fotbollsskolan, som startades på initiativ av det f.d. barnhemsbarnet Suely 2019, fortsätter att hålla barn i riskzonen borta från gatan. 2025 deltog 80 barn i projektet; 15 fler än föregående år. Utöver fotbollsträning fick de tillgång till mellanmål, läxhjälp och psykologstöd. Som ett resultat av detta har de tidigare alltför frekventa skolavhoppet uteblivit.

I samarbete med lokala myndigheter delade Suely ut matpaket till utsatta familjer två gånger i veckan under året. I byn Manga utrustades vårt center med ett nytt kylskåp som skapar förutsättningar att förvara och servera en större variation av färskvaror till barnen. När Manga i november lamslogs av en översvämning, till följd av de kraftigaste skyfallen på 30 år, delade vi ut mat och madrasser till översvämningsoffren.

I **Filippinerna** återgick skolåret till sin normala rytm för första gången sedan pandemin utbröt 2020. Det innebär att läsåret åter inleds i juni och avslutas i mars. Under sommarlovet 2025 genomfördes renoveringar av våra skollokaler.

Sedan starten 1989 har över 90 000 barn utbildats på vår skola i slumområdet Taytay utanför huvudstaden Manila. Sedan 2009 driver vi även en skola i Infanta. 2025 ökade det sammanlagda elevantalet på våra skolor från 940 till 1 128 elever.

Avsaknaden av ett system för vattenavrinning i Taytay har medfört att hela området översvämmas i samband med de årliga monsunregnen. Efter tyfonen Yagis framfart i augusti 2024 investerade vi i vattenspumpar på skolområdet. Dessa kom till användning i november 2025 när tyfonen Fung-Wong drog in över Filippinerna. Pumparna gjorde det möjligt att torrlägga skolområdet efter regnen och återuppta undervisningen.

I **Haiti** fortsätter den nationella krisen att vara mycket djup, med anarki, våld och hungersnöd. Antalet haitier på flykt inom landets gränser ökade under 2025 från 1 miljon till 1,4 miljoner. I dessa siffror ryms samtliga barn på Hoppets Stjärnas skola i byn Boyer utanför staden Mirebalais. Den 31 mars 2025 anfölls Mirebalais av tungt beväpnade kriminella som fritog samtliga 530 fångar på stadens fängelse. Samma grupp intog Boyer, drev invånarna på flykt och plundrade vår skola. Sedan dess är skolverksamheten lagd på is i väntan på ett förändrat säkerhetsläge.

Vår skola i huvudstadsförorten Rigaud, som plundrades 2024, är nu åter i drift. En majoritet av de barn som gick på skolan innan plundringen är dock fortfarande på flykt.

Inför skolstarten i oktober fick skolorna nya skolmöbler som vi själva tillverkat på plats i landet. Samtidigt fick alla barn nya skolböcker, pennor och skrivhäften.

Den 28 oktober 2025 drabbades Haiti av orkanen Melissa. I låglandet dränktes gårdar och jordbruksmark, vilket förstörde känsliga grödor som bananer, bönor och grönsaker. Detta förvärrade den svåra matkris som redan plågade befolkningen.

Med anledning av detta delade Hoppets Stjärna ut matpaket till drygt tusen familjer i byarna Bois Negresse, Dano, Hesse, Marigot och La Vallée. De största paketen innehöll 12,5 kg ris, två liter matolja, ett halvt kilo socker och ett halvt kilo bönor.

I december delade vi ut getter och hönor samt utsäde, bland annat bönor och vattenmelonfrön. Eftersom Haitis livsmedelsförsörjning slagits i spillror är det avgörande för familjernas överlevnad att i möjligaste mån kunna skaffa mat på egen hand.

Vår ambassadör Samuel Ljungbladh ägnade sin julturné i december, med julkonserter i elva svenska städer, åt att kampanja för Haitis sak. Han samlade in 386 000 kr avsedda för bland annat utsäde och jordbruksredskap som familjer kan låna. Detta gör att fler kan odla egna grödor och på så vis bekämpas matbristen.

I **Ghana** fortsatte vi att tillhandahålla utbildning, frukost, lunch och rent vatten till 996 barn i sex skolor.

En insamling i samband med företagseventet CoreGolfen i Örnköldsvik, på initiativ av CoreIT, finansierade startpaket med symaskiner, textil- och skrädderiutrustning till åtta skräddarutbildade föräldrar i våra projektbyar.

I oktober 2025 initierades en hälsosatsning där 250 barn och vuxna i fiskebyn Moree blev undersökta och vaccinerade för hepatit B. Detta skedde i syfte att minska risken för överföring inom familjer. Vårdpersonal utbildade byborna om orsaker, symtom och förebyggande av hepatit B. De betonade vikten av tidig testning och att upprätthålla god hygienpraxis. Samma månad fick mödrar i Moree information och rådgivning kring bröstcancer.

I **Kenya** fortsatte utvecklingen av den odlingsfarm som togs i bruk 2024. Målsättningen är att genom minskat behov av externa matinköp kunna minska kostnaden för skolmat med 60 %. Tack vare en donation från företaget Maskin Mekano kunde vi inviga nya klassrum, avsedda för Senior High School, på vår skola i slumområdet Mikindani utanför kuststaden Mombasa.

### *Länder med fokus på funktionsvariation*

I de länder där vårt fokus ligger på barn och ungdomar med funktionsvariationer når arbetet cirka 5 000 personer på olika sätt. Detta sker dels genom olika träningsprogram, aktiviteter och utflykter med barnens utveckling i fokus. Dels genom utbildningsdagar, seminarium, föreläsningar och bokpublikationer för att utbilda familjer, personal och andra berörda, dels påverka myndigheter och beslutsfattare. Under 2025 fick barn och ungdomar med funktionsvariation tillgång till rehabiliteringsinsatser som fysioterapi, kognitiv terapi och talpedagogik i **Lettland, Belarus och Rumänien**.

I **Lettland** slutfördes en planerad sammanslagning av specialskolan Spares, som stöttas av oss, och Aleksandra Biezina Raiskuma Elementary School.

I **Rumänien** expanderade arbetet med rehabilitering av barn med speciella behov. Rehabiliteringscentret i Dorohoi, som ger stöd till 30 barn och unga med funktionsvariation, välkomnar nu också 35 barn med inlärningssvårigheter.

I Suceava öppnades ett nytt rehabiliteringscenter delfinansierat av organisationen Fight For Freedom. Detta center tar emot 25 barn och unga i åldrarna 3–19 år. Det handlar om individer med autismspektrumdiagnoser och Downs syndrom samt genetiska defekter som mikrocefali och hypohidrotisk ektodermal dysplasi.

### *Skolmat*

På de flesta av de förskolor, skolor och resurscenter där vi arbetar brukar vi servera en eller flera måltider till barnen varje skoldag. Detta är en viktig del av arbetet som blev lidande till följd av skolnedstängningarna under pandemin. Under 2025 serverades ca 2 000 måltider per skoldag i Ghana och ca 2 600 måltider per skoldag i Kenya. I Haiti fick våra 2 606 skolbarn skollunch 4–5 gånger i veckan.

Därutöver fortsatte vi att servera mat efter skoltid på våra resurscenter för utsatta romska barn i **Rumänien**.

### ***Byutveckling***

Vi arbetar med byutveckling kontinuerligt varje dag på året i de flesta av våra projektländer.

### ***Boskap***

En betydande del av byutvecklingen berör boskap. Vi har delat ut getter, hönor, kor, får och grisar regelbundet sedan 2009, framför allt i Haiti.

En viktig del av getprojektet är att den som fått en get förbinder sig att ge bort dess första killing till en annan behövande familj. På så vis växer hjälpen som ringar på vattnet, när alla som blir hjälpta i sin tur ger hjälpen vidare till någon annan.

Under 2025 delade vi också ut två kor och en gris samt djurfoder till utsatta romska familjer i östra Rumänien.

### ***Vatten***

I byutvecklingsarbetet är det viktigt att säkerställa tillgången på rent dricksvatten i de byar vi arbetar i. Detta gäller framför allt i Haiti, Ghana, Kenya och Rumänien.

I den rumänska byn Dimacheni, där vi driver ett resurscenter för utsatta romska barn, färdigställdes tre nya brunnar under 2025. På så vis säkerställdes tillgången till rent dricksvatten för ett antal barnfamiljer i byn.

I Haiti, där vatten är en stor bristvara, har alla fadderbarn idag tillgång till vatten i anslutning till våra skolor.

### ***Redskapsbibliotek och utsäde***

Majoriteten av landsbygdens familjer i Haiti driver småskaliga jordbruk för att överleva. Eftersom jorden i Haiti är hård, stenig och kuperad krävs bra redskap för att bearbeta den. Byborna har kunskapen och viljan att odla, men saknar ofta rätt verktyg och har inte råd att köpa dem. Därför har Hoppets Stjärna upprättat redskapsbibliotek vid våra skolor i Hesse och Bois Negresse. Där finns bland annat hackor, yxor, macheteknivar och skottkärror tillgängliga för utlåning. Alla verktyg återlämnas efter användning så att ett maximalt antal familjer får glädje av dem. Detta, i kombination med utdelning av utsäde, ökar detta familjernas möjlighet att försörja sig själva.

I november 2025 fokuserade månadens insamlingskampanj på utdelning av boskap och utsäde i Haiti. Detta, i kombination med intäkterna från Samuel Ljungblahds konsertturné i december (se segmentet ovan om Haiti) möjliggjorde utdelning av nya redskap samt familjepaket med utsäde. I skrivande stund pågår förberedelser för att med dessa insamlade medel uppföra nya redskapsbibliotek i två projektbyar 2026.

### **Helhjärtat för Romerna**

Under 2025 fortsatte vi vår satsning ”Helhjärtat för romerna”, där vi och vår moderorganisation Tältmissionen på varsitt håll gör riktade insatser till stöd för utsatta romska familjer i Rumänien. Arbetet bland romerna bärs upp av fyra grundpelare: utbildning, hälsa, jobbskapande åtgärder samt strukturella frågor.

36 års arbete i Rumänien har gett Hoppets Stjärna unika förutsättningar att göra skillnad i komplicerade frågor som denna i kraft av de erfarenheter, det kontaktnät och det förtroendekapital som vi kunnat bygga upp sedan 1990. Det är dessa förutsättningar som vi tagit tillvara för att skapa långsiktig förändring för en av Europas mest utsatta grupper.

Under 2025 låg vårt fokus främst på två utvalda byar: Valea Seaca och Dimacheni i östra Rumänien. Basen för arbetet på varje ort är våra resurscenter, där barn får läxhjälp och extraundervisning samt ett dagligt mål mat. De ges även möjlighet att duscha och tvätta sina kläder; en möjlighet som de saknar i sina egna hem. Vi anlitar romska eldsjälur för att leda arbetet på plats i byarna.

Satsningen inleddes 2014, och redan under det första året kunde vi glädja oss över markanta förändringar bland de barn som fick stöd. Analfabetism byttes mot läslust, skolk mot närvaro och avhopp mot fortsatta studier. Efter de första fem åren kunde vi se allt tydligare resultat i form av barn som lyckas fullborda sin skolgång och stod i begrepp att studera vidare på annan ort. Parallellt med satsningarna på utbildning arbetar vi med att förbättra barnens hemmiljöer. Ett nämnvärt exempel från 2025 handlar om Alina i den rumänska byn Dimacheni: En ung, romsk trebarnsmamma som levde i sådan materiell misär att socialtjänsten övervägde att omhänderta hennes barn. Under sommaren 2025 genomförde vi en extra insamlingskampanj med denna familjs behov i fokus, och hösten 2025 inleddes renoveringsarbetet. Utomhus handlade det om en ny brunn, isolering och dränering för att förhindra att vatten tränger in i huset. Inomhus handlade det om takreparation, vitkalkade innerväggar, nytt golvkakel, dörrar, sängar, stolar, bord, en garderob, en ny vedkamin, ett kylskåp samt installation av elektriska ledningar.

Under åren 2014–2025 har vi även delat ut boskap och utsäde i byarna samt hållit sömnadskurser för vuxna romer. Detta har ökat möjligheterna till självförsörjning bland de berörda. Vi upplever också att många romer i våra projektbyar i allt större utsträckning väljer att kämpa vidare i sin hemmiljö, i stället för att åka till andra länder och tigga.

### **Östeuropa**

I Lettland, Belarus och Rumänien arbetar vi med att hjälpa barn och ungdomar med funktionsvariationer samt deras familjer.

I **Lettland** fick 702 elever på fem skolor stöd, bland annat i form av skolmaterial och betalda transportkostnader.

I **Belarus** fortsatte vår samarbetsorganisation BelAPDIiMI sitt arbete utan finansiering från Hoppets Stjärna under 2025. Bakgrunden till det är de sanktioner som utfärdats mot Belarus på

grund av deras inblandning i Ukrainakriget.

### **Insatser för Ukrainakrigets offer**

Kampanjen ”Hopp till Ukraina”, som lanserades i samband med Rysslands invasion 2022, förlöpte under 2025. För tredje året i rad talade Hoppets Stjärna på Örnköldsviks torg i en FN-ledd manifestation på årsdagen av krigsutbrottet, den 24 februari. Då vi saknar fasta månadsgivare och faddrar för vårt Ukrainaarbete avgörs insatsernas omfattning av enskilda donationer och insamlingskampanjer:

I januari inkom en generös donation på 347 000 kronor från SCA.

I samband med årsdagen den 24 februari genomfördes en extra insamlingskampanj via mejl, sms och sociala medier.

I maj, efter en robotattack som efterlämnade 12 döda och 90 skadade i Kiev, genomfördes en ny sms-kampanj.

Slutligen genomfördes en större insamlingskampanj i sociala medier med fokus på ukrainska familjer som tvingades fira jul i baracker och skyddsrum.

Detta möjliggjorde ett flertal insatser under året:

- Två utdelningar av matpaket till barnfamiljer som blivit hemlösa på grund av kriget. Den första utdelningen riktades till orten Makariv som tillfälligt ockuperades av Ryssland 2022, och som sedan dess blivit en tillflyktsort för familjer från andra krigszoner. Den andra utdelningen riktades till familjer som flytt från frontlinjen till byn Sofiivka i östra Ukraina.

- Finansiering av anpassade proteser till ukrainska krigsveteraner som förlorat lemmar under sin tjänstgöring vid fronten. Proteserna hjälper dem med att bli mer självständiga i sin vardag och minskar glappet mellan deras nya tillvaro och det liv de förlorat.

- Anordnandet av en företagslärarutbildning inom ramen för entreprenörutbildningen Focus Business School. Utbildningens fokus är att ge aspirerande entreprenörer verktyg att starta upp och driva företag på plats i Ukraina, både under och efter kriget. Syftet är att genom ökat entreprenörskap skapa nya arbetstillfällen, öka sysselsättningen och bidra till återuppbyggnaden av ukrainska samhällen. De ukrainska lärare som utbildats av Hoppets Stjärna axlar i sin tur uppgiften att utbilda sina landsmän.

- En donation avsedd för husåteruppbyggnad, riktad till trebarnsfamiljen Sergeev som förlorade sitt hem utanför Kiev när det träffades av en rysk Iskander-raket.

- Utdelning av julkpaket med mat till familjer som blivit hemlösa på grund av Rysslands bombräder under hösten.

## Väsentliga händelser under räkenskapsåret

Verksamheten i Sverige har under 2025 fortlöpt utan några övergripande förändringar. Alla månadsgivare har tillgång till datasystemet Novacom, som ger varje givare möjlighet att via ett personligt webbkonto få regelbundna uppdateringar från de projekt och projektländer som de stödjer. Det här minimerar behovet av fysiska utskick från länderna, vilket i sin tur frigör resurser och bidrar till minskad miljöpåverkan.

## Humanitära insatser

Se avsnitten ovan om Argentina, Brasilien, Haiti och Ukraina.

## Insamling

Hoppets Stjärnas insamlingsarbete i Sverige, Norge och USA sker i huvudsak i form av månadsutskick till understödjare. Utöver faddergåvor, som utgör den största delen av Hoppets Stjärnas intäkter, har riktade insamlingar framför allt skett för att bekosta nödutdelningar av mat runtom i världen.

I samband med julen skedde insamlingar där folk kunde köpa getter och höns till behövande samt vara med och bekosta julfester för barnen i projekten. En annan uppskattad tradition som engagerade många var insamlingen av julpaket med matvaror och hygienartiklar. Dessa sker numera digitalt och finansierar paket som packas på plats i mottagarlandet. Gåvor kan ges via plusgiro, bankgiro och betalappen Swish.

Huvuddelen av insamlade medel från våra månadsgivare öronmärks och de ekonomiska driftsavtal vi skriver med våra utländska partners bygger på de intäkter vi förväntas erhålla till varje land under kommande år. Alla övriga intäkter som öronmärks bokförs med specifika projektkoder, och när årsredovisningen upprättas redovisar vi summan av ändamålsbestämda medel. De ligger då som en skuld inför nästkommande år.

## Insamlingsevenemang

**Den 9 och 10 januari** sändes två missionskvällar med Hoppets Stjärna i Kanal 10 och TBN Nordic. Temat den 9 januari var ”Moderskärlek” och sångerskan Emilia Lindberg stod för musiken. Den 10 januari stod Samuel Ljungblad på scen tillsammans med pianovirtuosen Daniel Stenbaek. Denna gång riktades fokus mot krisen i Haiti. Under dessa kvällar slog Kanal 10 insamlingsrekord. 350 000 donerades, varav hälften gick direkt till Hoppets Stjärnas arbete.

**Den 10-11 maj** anordnades ÖKK:s årliga isgala i Häggglunds Arena i Örnsköldsvik. Via programbladet, affischer i arenan och ett inläst budskap från arrangören uppmanades publiken att skänka gåvor öronmärkta för rent vatten i Haiti.

**Den 27 juni** spelades Coregolven i Örnsköldsvik där vi tillsammans med CoreIT samlade in 50 000 kr öronmärkta för symaskinspaket till skräddarutbildade föräldrar i Ghana.

**Den 1–10 augusti** genomförde bröderna Frank och Simon Ådahl 6 konserter där de samlade in

pengar till Hoppets Stjärnas arbete i Haiti.

**Den 28 september** genomförde Samuel Ljungbladh och gospelkören All For One GC en konsert i Pingstkyrkan i Örnsköldsvik där pengar samlades in till Haiti.

**Den 14–16 november** genomförde Cilla Hector och Mikael Järlestrand fyra gratiskonserter i Skellefteå, Lycksele, Boden och Piteå med vårt Ukrainaarbete som insamlingsändamål.

**Den 13 november** anordnades en AW på House Be i Örnsköldsvik där det lokala näringslivet bjöds in att stötta entreprenörer i Ukraina. Kvällen var ett samarrangemang mellan Hoppets Stjärna, House Be, Företagarna Örnsköldsvik och AW Rekrytering & HR. Artisterna Micke Syd, Rolf ”Trazan” Nordström, Mårten Eriksson, Frank Ådahl samt Erika Sjödin med All for One GC uppträdde ideellt. Kvällen fungerade som ett startskott för den månadslånga insamlingskampanjen ”Luciaracet” med målgång på Luciadagen.

**Den 2–13 december** genomförde Samuel Ljungbladh den julturné som omskrivs under segmentet om Haiti. Tillsammans med artistkollegorna Sabina Ddumba och Linnéa Henriksson uppträdde han i Halmstad, Stockholm, Västerås, Örebro, Göteborg, Jönköping, Sundsvall, Umeå, Luleå, Skellefteå och Piteå.

**Under hela 2025** sändes det halvtimmeslånga programmet ”Hoppet Andas” varannan lördag i Kanal 10. Programmet innehåller inga renodlade insamlingsapeller, men lyfter fram Hoppets Stjärnas internationella bistånds- och utvecklingsarbete för en bred publik inom den svenska kristenhet som alltsedan starten utgjort kärnan i Hoppets Stjärnas givarbas.

## Risker

Viktiga externa faktorer som kan ha effekt på verksamheten är i första hand skadat förtroende hos våra gävgivare. Detta kan påverkas av en mängd faktorer som vi tar upp i vår riskhanteringsplan. För att säkerställa att vi ska kunna fullfölja de avtal vi har med våra utländska partners, även om verksamheten skulle tappa större delen av sina intäkter, finns ett beslut på att avsätta medel i en storleksordning som ska kunna finansiera vår verksamhet under ett läsår.

## Våra strategier

### *Utbildning är Hoppets Stjärnas mest prioriterade område*

En av de viktigaste investeringarna som en nation kan göra är att satsa på barn i åldern 0–6 år. Barn som stimuleras i sin utveckling från tidig ålder har större chanser att lyckas bra i livet jämfört med barn som inte får denna stimulans. I många länder där det är obligatorisk skolgång krävs dessutom att barnen ska ha gått ett eller flera år på förskola innan de börjar skolan. Vårt fokus på förskolor hjälper barnen att få en bra start i livet, vilket utgör en mycket viktig komponent för ett lands utveckling. Förskolorna ger dessutom ensamstående mödrar möjlighet att arbeta utan att behöva lämna sina barn utan tillsyn. Barnen löper då mindre risk att hamna på gatan.

### ***Mänskliga rättigheter i våra projekt***

I Rumänien och Belarus arbetar vi fortlöpande med att stärka rättigheterna för barn med funktionsvariation. Vi har fortsatt att stötta föreningar för dessa barns föräldrar; föreningar som i sin tur ökar trycket på myndigheter att tillgodose barnens och familjernas behov. Vi har idag flera medarbetare som innehar viktiga positioner inom de nationella myndighetsorganen och på det sättet har vi varit med och röstat fram lagförslag för att förbättra situationen för barn med funktionsvariation.

I vårt arbete ingår även att lära barn och ungdomar de centrala begreppen i barnkonventionen och jämställdhetsfrågorna är viktiga i alla våra projektländer.

### ***Kvalitetssäkrat bistånd***

Hoppets Stjärna arbetar fortlöpande med att kvalitetssäkra biståndet. Krav och policys från vår sida finns för att säkerställa projektens goda kvalitet och höga standard samt våra partners hantering av medel. Kraven på effektrapportering har på ett positivt sätt hjälpt oss att sätta ännu större fokus på dessa frågor. Arbetet med att lägga fokus på bokföring, revision samt internkontroll hos våra partners inleddes 2017 och har fortlöpt sedan dess.

### **Opinionsbildning**

Vi har arbetat med opinionsbildning i syfte att stärka stödet för det utvecklingsarbete som bedrivs. Detta gör vi dels i våra månadsbrev, dels via information och återrapportering i vår tidning Star of Hope Magazine för att visa hur situationen ser ut i de utvecklingsländer vi verkar i, samt att visa hur viktigt det är för hela samhällen och länder att ge sina barn en bra start i livet.

### **Finansiella instrument**

Förvaltningen av likvida medel styrs av vår placeringspolicy som är fastställd av styrelsen. Placeringspolicyn finns att läsa på vår hemsida. Stiftelsens värdepappersportfölj förvaltas externt och portföljerna innehåller både aktier och räntebärande värdepapper. Styrande för våra placeringar är främst att våra fonder ska vara etiska samt ha låg risk. Våra fonder skall vara lätta att avyttra för att säkerställa god likviditet.

### **Givare och volontärer**

Under räkenskapsåret 2025 hade Hoppets Stjärna Insamlingsstiftelse cirka 12 000 regelbundna givare. Under ett normalår får vi också stor hjälp av engagerade volontärer i samband med de event som anordnas.

## **Anställda**

Hoppets Stjärna har flera antagna policys som skall reglera de anställdas trygghet. Arbetsmiljöpolicy, jämställdhetspolicy, anti-korrupsionspolicy samt policy för hantering av oegentligheter. Vi har dessutom kollektivavtal med den fackliga organisationen Vision. Medarbetar- och lönesamtal sker minst en gång per år där även kompetensutveckling är en viktig del i vår strävan att vår personal ska kunna utföra sina arbetsuppgifter på bästa sätt. Våra anställda arbetar i huvudsak med ekonomi/administration, givarservice samt med vårt direkta bistånd.

## **Framtida utveckling**

Hoppets Stjärnas främsta mål är att ge barn en bra start i livet. Genom våra utbildningsinsatser tror vi att vi är med och skapar bestående förändringar. Vi vill fortsätta arbetet med att vara så effektiva som möjligt inte minst här i Sverige men också i våra partnerländer och sträva efter att kvalitén i våra projekt ska vara sådan att den skapar skillnad.

Enligt styrelsebeslut 2013-02-25 ska det egna kapitalet på sikt byggas upp till 21 MSEK med början under 2013. Detta för att säkerställa en fortsatt drift av våra projekt under två terminer i händelse av avbrott eller nedläggning av verksamheten. Vi arbetar fortsatt för att uppnå detta mål.

## **Utländska samarbetspartners**

Hoppets Stjärna har systerorganisationer som med eget resultatansvar bedriver insamlingsverksamhet i följande länder:

Norge, Star of Hope Norway med kontor i Oslo.

USA, Star of Hope International America Inc. med kontor i Kansas.

Hoppets Stjärna har systerorganisationer som med eget resultatansvar bedriver utvecklingsinsatser gällande framför allt utbildning. Under 2024 samarbetade vi med följande organisationer:

Star of Hope Philippines Inc, med kontor i Manila.

Star of Hope Ghana, med kontor i Accra.

Star of Hope Haiti Foundation, med kontor i Port-Au-Prince.

Star of Hope International Foundation Limited, med kontor i Mombasa i Kenya.

Fundatia Star of Hope Romania, med kontor i Iasi i Rumänien.

Övriga samarbetspartners i världen:

Fundacion Evangelica El Buen Pastor I Saenz Pena, Argentina

Velki Association i Riga, Lettland.

BelAPDiMI, Belarusian Association of Assistance to Handicapped Children and Young People

i Minsk, Belarus.

ABASS Associacao Beneficente de Assistencia Social i Brasilien

Projeto Comunitário Betel i Brasilien,

Nucleo Educativo Assistência Social Estrela i Brasilien

We Can Ukraine i Ukraina

RO Kyrkan Eklesia i Ukraina

RO Kristi Julkyrka i Ukraina

## **Förvaltning**

Hoppets Stjärnas verksamhet leds operativt av verksamhetschef Ulrika Kallin Eriksson, född 1965 och bosatt i Kärrsjö. Ulrika har sedan 1986 arbetat inom organisationens alla delar. Bland annat har hon varit ansvarig för fadderavdelningen och ekonomiavdelningen. Hon har även suttit med i ledningsgruppen under många år. Ulrika tillträdde som verksamhetschef i organisationen under 2013.

Hoppets Stjärnas styrelse har under verksamhetsåret bestått av 5 ordinarie medlemmar samt en suppleant och en arbetstagarrepresentant.

### **Roland Sjölander, ordförande**

(Född 1942, bor i Örnsköldsvik). Invald 2009 och tillträdde som ordförande 2012.

Under sina yrkesverksamma år har Roland arbetet främst inom Telecom och har mångårig erfarenhet i ledande befattningar, både nationellt och internationellt. Under många år har han arbetat med omställningsarbete och organisationsöversyn där goda resultat uppvisats. Roland har också bred erfarenhet av styrelsearbete inom näringslivet och olika ideella organisationer

### **Lennart Eriksson, vice ordförande**

(Född 1956, bor i Örnsköldsvik) Invald 1979

Lennart var med och bildade Hoppets Stjärna Insamlingsstiftelse med arbetsnamnet Star of Hope 1979 och har arbetat som verksamhetschef i Star of Hope sedan början av 90-talet. 2013 gick han in som missionsföreståndare för moderorganisationen Tältmissionen.

### **Åsa Backlund, ledamot**

(Född 1952, bor i Örnsköldsvik) Invald 2018

Åsas bakgrund är inom sjukvård och friskvård med vilket hon arbetat i många år. Numera är Åsa egen företagare inom fastighetsbranschen tillsammans med sin familj. Hon är medlem i Pingstkyrkan där hon har olika förtroendeuppdrag. Åsa har engagerat sig i mission i flera olika sammanhang under många år och har ett genuint intresse för bistånd

### **Christer Andersson, ledamot**

(Född 1959, bor i Örnsköldsvik) Invald 2025

Christer är i grunden ingenjör och har tidigare arbetat för två större industriföretag i Örnsköldsvik. Mellan 1991–2006 arbetade han för Hoppets Stjärna, både på kontoret i Kärrsjö och i Sthlm, men framför allt med olika projekt och uppdrag utomlands i olika projektländer. Innan detta har han varit engagerad ideellt i Tältmissionen och Hoppets Stjärnas verksamhet sedan ungdomstiden. Idag har han eget företag, men är ofta engagerad i olika uppdrag för Hoppets Stjärna när han har möjlighet.

### **Niclas Malmborg, ledamot**

(Född 1965, bor i Örnsköldsvik) Invald 2021

Niclas har jobbat 35 år i flygbranschen, men jobbar sedan en tid tillbaka på fabriken i Domsjö med processteknik. Under tre år på 80'talet arbetade han på Hoppets Stjärna i Kärrsjö. Niclas är en utpräglad teknikmänniska och har ett stort intresse i bland annat film och foto. Har alltid varit engagerad i olika förtroendeuppdrag och styrelsearbeten i föreningslivet.

### **Viktor Öberg, suppleant**

(Född 1992, bor i Kärrsjö) Invald 2023

Viktor är utbildad svetsare och har arbetat inom svetsindustrin i ett flertal år. Sedan 2021 arbetar Viktor som fastighetsskötare i Kärrsjö.

Annica Arnkvist, suppleant, arbetstagarrepresentant

(Född 1975, bor i Långviksmon)

Annica har arbetat för moderorganisationen Tältmissionen mellan 2007 och 2014. Tidigare arbetade Annica inom Hoppets Stjärna under 10 år där hon nu återigen är anställd sedan 2014.

Ingen ekonomisk ersättning har utgått för styrelsens arbete.

Hoppets Stjärna verkar internationellt under namnet Star of Hope. Organisationen har sitt säte och sitt huvudkontor i Kärrsjö i nordvästra Ångermanland.

Huvudkontorets administrativa arbete omfattar bland annat distribution av månadsbrev och fadderinformation, underhåll av databaser och givarregister samt understödjande av insamlingsverksamhet i Sverige och Norge. Delar av administrationen är utlagd på externa utförare. Hoppets Stjärna anlitar Azets Revision och Rådgivning som revisionsbolag.

### **Information**

Hoppets Stjärna har följande 90-kontonummer:

PG 90 02 53-6 och 90 16 02-3.

B 900-2536.

Dessa kontrolleras av Svensk Insamlingskontroll.

Hoppets Stjärna är registrerad hos Länsstyrelsen i Västernorrlands Län.

Hoppets Stjärna är genom moderorganisationen Tältmissionen medlem i SMR.

Hoppets Stjärna är som arbetsgivare medlem i Arbetsgivaralliansen och branschen ideella och idéburna organisationer samt har ett kollektivavtal med Vision.

Hemsida: [www.starofhope.se](http://www.starofhope.se), [www.starofhope.org](http://www.starofhope.org)

### **Utveckling av företagets verksamhet, resultat och ställning**

	2025	2024	2023	2022	2021
Insamlingskostn./medel från allmänheten	11,61%	10,69%	10,8%	10,6%	7,97%
Ändamålskostn./summa intäkter	75,64%	81,84%	80,06%	81,4%	75,50%
Administrationskostn./summa intäkter	13,13%	12,91%	13,41%	10,8%	10,90%

## Resultat och ställning

Under året har totalintäkterna Ökat något jämfört med föregående år. Främsta orsaken till det är att vi mottagit ett antal testamenten.

Ändamålskostnaden har sjunkit sedan 2024 och den största orsaken är, att vi inte hanterat nämnvärda mängder Gåvor i natura under året. Åren 2022 till 2024 var år då vi skickade stora leveranser till Ukraina med bland annat en ambulans, tandläkarklinik och många kaminer mm. Under 2025 har dessa fysiska gåvor uteblivit vilket gjort att ändamålsprocenten sjunkit.

Insamlingskostnaden och administrationskostnaden har med anledning av ovanstående ökat något jämfört med föregående år.

Vi fortsätter arbetet med att hitta nyskapande och kostnadseffektiva metoder för att både rekrytera nya givare och att samla in medel.

## Till sist

Vår vision är att skapa en värld där alla barn får utvecklas som människor, obundna av fattigdom i alla dess former. Detta gör vi genom att bedriva utvecklingsarbete i form av utbildning, näringsrik mat och hälsovård samt habilitering/rehabilitering utifrån FN:s deklARATION om mänskliga rättigheter till barn i utvecklingsländer.

Våra insatser genomförs av starka och självgående lokala samarbetspartners som på plats kan utföra ett kompetent arbete.

Vi riktar vår verksamhet till särskilt utsatta grupper i världens utvecklingsländer och då i synnerhet barn, ungdomar och deras familjer. Vår strategi för framtiden vilar på *Lokal kännedom*, *Flexibilitet* samt *Förtroende*.

**Lokal kännedom:** Att genom insyn i lokala förhållanden tack vare samarbetspartners understödja familjer, daghem, förskolor, alternativ till barnhem, grundskolor, yrkesskolor, rehabiliteringshem, jordbruksprojekt, vattenprojekt och aktivt medverka i olika katastrofinsatser.

**Flexibilitet:** Att genom kontinuerligt stöd och kompetensutveckling till samarbetspartners, bidra till deras självständighet och därigenom skapa möjlighet att förflytta verksamheten till nya samarbetspartners och delar av världen där behovet av hjälp är som störst.

**Förtroende:** Att genom tillämpningen av prestations- och resultatriktade principer sträva efter konkreta resultat samt en biståndsprocess som präglas av kostnadseffektivitet och total transparens, och därigenom skapa ett långsiktigt förtroende för verksamheten.

Vi strävar efter att finna nya vägar för engagemang i utvecklingsfrågor och internationellt bistånd. Genom att vara opolitiska och obyråkratiska, med beslutsprocesser som är så enkla som möjligt, har vi de bästa tänkbara förutsättningarna för våra fältoperationer.

Med kompetenta och engagerade medarbetare, effektiva verktyg inom administration, IT, insamling och utvärdering/uppföljning står Hoppets Stjärna stark inför framtiden i en värld som kräver ett större engagemang från allt fler.

### Förändringar i eget kapital

	Ändamåls- best. medel	Fritt eget kapital	Balanserat kapital
Eget kapital vid årets ingång	3 776 026	9 236 732	<b>13 012 758</b>
Omföringar till/från bundet eget kapital:			
Utny. av ändamålsb. medel	-79 905		<b>-79 905</b>
Ändamålsbest. av styrelsen	160 294	-160 294	<b>0</b>
Ändamålsbest. av givaren	23 300	-23 300	<b>0</b>
Årets resultat efter fördelning		801 471	<b>801 471</b>
<b>Belopp vid årets utgång</b>	<b>3 879 715</b>	<b>9 854 609</b>	<b>13 734 324</b>

### Förslag till disposition av stiftelsens vinst eller förlust

Styrelsen föreslår att till förfogande stående medel:	
balanserat resultat	9 236 732
ändamålsbestämda medel	3 696 121
årets resultat	801 471
<b>Totalt</b>	<b>13 734 324</b>
disponeras för:	
ändamålsbestämda medel	3 879 715
balanseras i ny räkning	9 854 609
<b>Summa</b>	<b>13 734 324</b>

Stiftelsens resultat och ställning i övrigt framgår av efterföljande resultat- och balansräkning med noter.

<b>Resultaträkning</b>	<b>Not</b>	<b>2025-01-01 -2025-12-31</b>	<b>2024-01-01 -2024-12-31</b>
	1		
<b>Verksamhetsintäkter</b>	2		
Gåvor		40 657 410	39 454 828
Övriga intäkter		121 808	23 858
		<b>40 779 218</b>	<b>39 478 686</b>
<b>Stiftelsens kostnader</b>	3		
Ändamålskostnader	4	-30 783 662	-32 409 586
Insamlingskostnader		-4 721 544	-4 219 569
Administrationskostnader		-5 343 397	-5 097 758
		<b>-40 848 603</b>	<b>-41 726 913</b>
<b>Förvaltningsresultat</b>		<b>-69 385</b>	<b>-2 248 227</b>
<b>Resultat från finansiella poster</b>			
Resultat från övriga värdepapper och fordringar som är anläggningstillgångar		867 401	29 438
Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter		3 782	48 937
Räntekostnader och liknande resultatposter		-326	-1 417
		<b>870 857</b>	<b>76 958</b>
<b>Resultat efter finansiella poster</b>		<b>801 472</b>	<b>-2 171 269</b>
<b>Resultat före skatt</b>		<b>801 472</b>	<b>-2 171 269</b>
<b>Årets resultat</b>		<b>801 471</b>	<b>-2 171 269</b>

<b>Balansräkning</b>	<b>Not</b>	<b>2025-12-31</b>	<b>2024-12-31</b>
	1		
<b>TILLGÅNGAR</b>			
<b>Anläggningstillgångar</b>			
<i>Immateriella anläggningstillgångar</i>			
Balanserade utgifter för utvecklingsarbeten och liknande arbeten	5	0	0
		<b>0</b>	<b>0</b>
<i>Materiella anläggningstillgångar</i>			
Byggnader och mark	6	395 325	153 607
Maskiner och andra tekniska anläggningar	7	75 734	69 554
		<b>471 059</b>	<b>223 161</b>
<i>Finansiella anläggningstillgångar</i>			
Andra långfristiga värdepappersinnehav	8	150 000	150 000
		<b>150 000</b>	<b>150 000</b>
<b>Summa anläggningstillgångar</b>		<b>621 059</b>	<b>373 161</b>
<b>Omsättningstillgångar</b>			
<i>Kortfristiga fordringar</i>			
Kundfordringar		4 770	23 632
Aktuella skattefordringar		12 098	17 699
Övriga fordringar		33 539	0
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter		566 572	206 550
		<b>616 979</b>	<b>247 881</b>
<i>Kortfristiga placeringar</i>		12 393 104	12 355 712
<i>Kassa och bank</i>		3 981 245	3 609 554
<b>Summa omsättningstillgångar</b>		<b>16 991 328</b>	<b>16 213 147</b>
<b>SUMMA TILLGÅNGAR</b>		<b>17 612 387</b>	<b>16 586 308</b>

<b>Balansräkning</b>	<b>Not</b>	<b>2025-12-31</b>	<b>2024-12-31</b>
	1		
<b>EGET KAPITAL OCH SKULDER</b>			
<b>Eget kapital</b>			
<b><i>Bundet eget kapital</i></b>			
Ändamålsbestämda medel vid räkenskapsårets ingång		3 776 026	3 755 576
Årets förändring av ändamålsbestämda medel		103 689	20 450
<b>Ändamålsbestämda medel vid räkenskapsårets slut</b>		<b>3 879 715</b>	<b>3 776 026</b>
<b><i>Fritt eget kapital</i></b>			
Fritt eget kapital vid räkenskapsårets ingång		9 236 732	11 428 451
Årets förändring av ändamålsbestämda medel		-183 594	-20 450
Årets resultat		801 471	-2 171 269
		<b>9 854 609</b>	<b>9 236 732</b>
<b>Summa eget kapital</b>		<b>13 734 324</b>	<b>13 012 758</b>
<b>Kortfristiga skulder</b>			
Leverantörsskulder		1 033 183	873 200
Skuld avseende beslutade ej utbetalda bidrag		1 616 404	1 733 176
Övriga skulder		209 490	139 707
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter	9	1 018 986	827 467
<b>Summa kortfristiga skulder</b>		<b>3 878 063</b>	<b>3 573 550</b>
<b>SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER</b>		<b>17 612 387</b>	<b>16 586 308</b>

## Noter

### Not 1 Redovisnings- och värderingsprinciper

#### Allmänna upplysningar

Årsredovisningen är upprättad i enlighet med årsredovisningslagen och BFNAR 2012:1 Årsredovisning och koncernredovisning (K3) samt FRIIs styrande riktlinjer för årsredovisning.

#### Verksamhetsintäkter

Endast det inflöde av ekonomiska fördelar som organisationen erhållit eller kommer att erhålla för egen räkning redovisas som intäkt. Intäkter värderas, om inget särskilt anges nedan, till verkliga värden av det som erhållits eller kommer att erhållas.

Nedan beskrivs för respektive intäktspost när intäktsredovisningen sker.

#### *Gåvor och bidrag*

En transaktion i vilken organisationen tar emot en tillgång eller tjänst som har ett värde utan att ge tillbaka motsvarande värde i utbyte är en gåva eller ett erhållt bidrag. Om tillgången eller tjänsten erhålls därför att organisationen uppfyllt vissa villkor och om det finns en skyldighet att återbetala till motparten om villkoren inte uppfyllts, är det ett erhållt bidrag.

#### *Gåvor*

Gåvor redovisas som huvudregel som intäkt när de erhålls. Gåvor värderas som huvudregel till verkligt värde. Insamlade kläder som finns kvar å balansdagen värderas till 25 kronor/kg.

#### *Bidrag*

Erhållna bidrag värderas till det verkliga värdet av den tillgång som organisationen fått eller kommer att få.

#### *Verksamhetskostnader*

Ändamålskostnader är alla direkta eller indirekta kostnader som hänför sig till ändamålet efter att gåvan eller bidraget kommit organisationen tillhanda.

Insamlingskostnader är av två slag. Dels information om vår verksamhet för att bygga upp förtroende för den och skapa en marknad för vår insamling, dels direkta och indirekta kostnader för insamlingsarbetet.

Administrationskostnader är kostnader för ledning av organisationen i allmänhet, kontorshyra, datorutrustning, fastighetsförvaltning, personalärenden, jurister, bokföring, revision och liknande kostnader.

#### *Ersättning till anställda*

Löpande ersättning till anställda i form av löner, sociala avgifter och liknande, kostnadsförs i takt med att de anställda utfört tjänster.

#### *Skatt*

Stiftelsen är endast skattskyldig för särskild löneskatt och fastighetsskatt. Någon skattekostnad redovisas således inte i resultaträkningen och ej heller föreligger uppskjutna skatteskulder.

Tillgångar, avsättningar och skulder har värderats utifrån anskaffningsvärden om inget annat anges nedan.

## **Anläggningstillgångar**

### ***Immateriella anläggningstillgångar***

Avskrivning sker linjärt över den förväntade nyttjandeperioden. Avskrivningen redovisas som kostnad i resultaträkningen.

Följande avskrivningstakt tillämpas:

Balanserade utgifter för utvecklingsarbeten	10 år
---------------------------------------------	-------

### ***Materiella anläggningstillgångar***

Materiella anläggningstillgångar redovisas till anskaffningsvärde minskat med ackumulerade avskrivningar och nedskrivningar.

Stiftelsens byggnader ha delats upp i betydande komponenter.

Avskrivning sker linjärt över den förväntade nyttjandeperioden eftersom det återspeglar den förväntade förbrukningen av tillgångens framtida ekonomiska fördelar. Avskrivningen redovisas som kostnad i resultaträkningen.

Följande avskrivningstakt tillämpas:

Byggnader	35 år
Markanläggningar	5–10 år

## **Finansiella tillgångar och skulder**

Finansiella tillgångar och skulder redovisas i enlighet med kapitel 11 (Finansiella instrument värderas utifrån anskaffningsvärdet) i BFNAR 2012:1.

## **Ändamålsbestämda medel**

I posten Ändamålsbestämda medel i eget kapital redovisas ännu inte förbrukade gåvor och andra ändamålsbestämda medel. Se även eget kapital.

## Not 2 Verksamhetsintäkter

	2025	2024
Fadderbidrag	21 617 828	21 778 115
Övriga gåvor	18 996 282	15 876 713
Gåvor i natura	43 300	1 800 000
Övriga verksamhetsintäkter	121 808	23 858
	<b>40 779 218</b>	<b>39 478 686</b>

## Not 3 Anställda och personalkostnader

	2025	2024
<b>Medelantalet anställda</b>		
Kvinnor	5	6
Män	1	1
	<b>6</b>	<b>7</b>
<b>Löner och andra ersättningar</b>		
Verksamhetschef	619 840	595 934
Övriga anställda	2 789 385	2 341 016
	<b>3 409 225</b>	<b>2 936 950</b>
<b>Sociala kostnader</b>		
Pensionskostnader	422 977	412 075
Övriga sociala avgifter enligt lag och avtal	1 041 639	567 106
	<b>1 464 616</b>	<b>979 181</b>
<b>Totala löner, ersättningar, sociala kostnader och pensionskostnader</b>	<b>4 873 841</b>	<b>3 916 131</b>

## Not 4 Ändamålskostnader

	2025	2024
Lämnade bidrag	22 870 348	23 124 072
Bidrag i natura	43 300	1 800 000
Övrigt bistånd	7 870 014	7 485 514
	<b>30 783 662</b>	<b>32 409 586</b>

**Not 5 Balanserade utgifter för utvecklingsarbeten och liknande arbeten**

	2025-12-31	2024-12-31
Ingående anskaffningsvärden	2 700 450	2 700 450
<b>Utgående ackumulerade anskaffningsvärden</b>	<b>2 700 450</b>	<b>2 700 450</b>
<b>Netto anskaffningsvärde</b>	<b>2 700 450</b>	<b>2 700 450</b>
Ingående avskrivningar	-2 700 450	-2 687 950
Årets avskrivningar	0	-12 500
<b>Utgående ackumulerade avskrivningar</b>	<b>-2 700 450</b>	<b>-2 700 450</b>
<b>Utgående redovisat värde</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

**Not 6 Byggnader och mark**

	2025-12-31	2024-12-31
Ingående anskaffningsvärden	2 389 585	2 389 585
Gåva	300 600	0
<b>Utgående ackumulerade anskaffningsvärden</b>	<b>2 690 185</b>	<b>2 389 585</b>
Ingående avskrivningar	-2 235 978	-2 177 096
Årets avskrivningar	-58 882	-58 882
<b>Utgående ackumulerade avskrivningar</b>	<b>-2 294 860</b>	<b>-2 235 978</b>
<b>Utgående redovisat värde</b>	<b>395 325</b>	<b>153 607</b>
Bokfört värde mark	80 000	80 000
	<b>80 000</b>	<b>80 000</b>

**Not 7 Inventarier, verktyg och installationer**

	2025-12-31	2024-12-31
Ingående anskaffningsvärden	610 186	610 186
Inköp	44 000	0
<b>Utgående ackumulerade anskaffningsvärden</b>	<b>654 186</b>	<b>610 186</b>
Ingående avskrivningar	-540 632	-501 729
Årets avskrivningar	-37 820	-38 903
<b>Utgående ackumulerade avskrivningar</b>	<b>-578 452</b>	<b>-540 632</b>
<b>Utgående redovisat värde</b>	<b>75 734</b>	<b>69 554</b>

**Not 8 Andra långfristiga värdepappersinnehav**

	2025-12-31	2024-12-31
Ingående anskaffningsvärden	150 000	150 000
<b>Utgående ackumulerade anskaffningsvärden</b>	<b>150 000</b>	<b>150 000</b>
<b>Utgående redovisat värde</b>	<b>150 000</b>	<b>150 000</b>

**Not 9 Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter**

	2025-12-31	2024-12-31
Upplupna personalskulder	757 492	504 884
Övriga poster	261 494	322 583
	<b>1 018 986</b>	<b>827 467</b>

Resultat- och balansräkningen kommer att föreläggas på årsstämma för fastställelse.

Årsredovisningen beslutades 2026-03-19

Underskriven den dag som framgår av respektive befattningshavares elektroniska underskrift

Roland Sjölander  
Styrelseordförande

Lennart Eriksson  
Vice Ordförande

Christer Andersson  
Sekreterare

Åsa Backlund

Niclas Malmborg

Min revisionsberättelse har lämnats den dag som framgår av min elektroniska underskrift

Frida Kolbäck  
Auktoriserad revisor  
(av Svensk Insamlingskontroll förordnad revisor)

# PENNEO

Signaturerna i detta dokument är juridiskt bindande. Dokumentet är signerat genom Penneo™ för säker digital signering. Tecknarnas identitet har lagrats, och visas nedan.

"Med min signatur bekräftar jag innehållet och alla datum i detta dokumentet."

## ROLAND SJÖLANDER

### Undertecknare 1

Serienummer: 99ddbcbfd8fa559[...]af91e3262d91c

IP: 172.225.xxx.xxx

2026-03-25 09:21:35 UTC



## Åsa Kristina Backlund

### Undertecknare 1

Serienummer: 5ef3849b9e3945[...]518b2bb18f3ca

IP: 81.225.xxx.xxx

2026-03-25 14:46:48 UTC



## Per Christer Andersson

### Undertecknare 1

Serienummer: ac3410c4f9d710[...]1924b852f0961

IP: 90.129.xxx.xxx

2026-03-25 22:55:54 UTC



## Niclas Malmberg

### Undertecknare 1

Serienummer: 24791c58d2356b[...]1435a7a47a099

IP: 90.226.xxx.xxx

2026-03-26 19:51:25 UTC



## Eric Lennart Eriksson

### Undertecknare 1

Serienummer: 72ae190d1868a4[...]64cee2f9634fc

IP: 185.94.xxx.xxx

2026-03-28 18:59:17 UTC



## Frida Sofia Kolbäck

### Undertecknare 1

Serienummer: 556334e08892b4[...]334409dcbcf56

IP: 95.203.xxx.xxx

2026-03-30 12:26:26 UTC



Penneo dokumentnyckel: X201G-XDC4G-RSDIP-NA3HZ-JNE5F-4FTIG

Detta dokument är undertecknat digitalt via [Penneo.com](https://penneo.com). De signerade uppgifternas integritet är validerad med hjälp av ett beräknat hashvärde för originaldokumentet. Alla kryptografiska bevis är inbäddade i denna PDF, vilket säkerställer både autenticitet och möjlighet till framtida validering.

Detta dokument är försedd med ett kvalificerat elektroniskt sigill. För mer information om Penneos kvalificerade betrodda tjänster, se <https://eutl.penneo.com>.

#### Så här verifierar du dokumentets äkthet:

När du öppnar dokumentet i Adobe Reader kan du se att det är certifierat av **Penneo A/S**. Detta bekräftar att dokumentets innehåll förblir oförändrat sedan tidpunkten för undertecknandet. Bevis för de enskilda undertecknarnas digitala signaturer bifogas dokumentet.

De kryptografiska bevisen kan kontrolleras med hjälp av Penneos validator, <https://penneo.com/validator>, eller andra valideringsverktyg för digitala signaturer.